
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади
з історії у 2024/2025 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого  наказом  Міністерства  освіти  і  науки,  молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту 

освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 05 грудня 2024 року   

№ 197-ОД   «Про  проведення   ІІІ   етапу  Всеукраїнських  учнівських  олімпіад              

з навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році» 01 лютого 2025 року                     

на базі факультету прокуратури та слідства Національного університету «Одеська 

юридична академія» було проведено ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з історії. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з історії:



Дипломами І ступеня

Рогинського Віталія Андрійовича, учня 8 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Василенко Марію Вадимівну, ученицю 9 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Волкова Іллю Дмитровича, учня 9 класу Одеського ліцею № 38 Одеської 

міської ради;

Семіохіну Вікторію Андріївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 62 

Одеської міської ради;

Полозенка Станіслава Олександровича, учня 10 класу Одеського ліцею                   

№ 117 Одеської міської ради;

Пастощука Артема Руслановича, учня 11 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області.

Дипломами ІІ ступеня

Ляховецького Михайла Леонідовича, учня 8 класу Комунального закладу  

«Рішельєвський науковий ліцей» ;

Щербіну Анжеліку Віталіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради;

Кузнецова Дмитра Віталійовича, учня 9 класу гімназії № 4 міста  Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Грицишина Богдана Олександровича, учня 9 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради;

Стоянова Івана Анатолійовича, учня 9 класу Холмського ліцею з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради;

Кузика Івана Ігоровича, учня 9 класу ліцею № 1 Березівської міської ради 

Одеської області;

Гінкул Ірину Володимирівну, ученицю 10 класу ліцею «Лідер» міста  

Білгорода-Дністровського Одеської області;



Петренка Рената Олександровича, учня 10 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Оришаку Микиту Сергійовича, учня 11 класу ліцею № 3 «Авторська школа 

М.П. Гузика» Південнівської міської ради Одеського району Одеської області;

Хомка В’ячеслава Сергійовича, учня 11 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей».

Дипломами ІІІ ступеня

Александрович Кіру Олександрівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 8  

Одеської міської ради;

Єрьоміна Євгена Денисовича, учня 8 класу Чорноморського ліцею № 3 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Бабій Марію Сергіївну, ученицю 8 класу опорного закладу освіти 

«Раухівський ліцей» Раухівської селищної ради Березівського району Одеської 

області;

Грибенко Дарину Іванівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради;

Сірко Анну Олегівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 13 Одеської 

міської ради;

Глузман Діану Едуардівну, ученицю 8 класу Приватного закладу «Одеський 

ліцей «Чорноморський»»;

Молчана Матвія Євгеновича, учня 8 класу Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області;

Гладкову Єлизавету Сергіївну, ученицю 8 класу ліцею «Лідер» міста  

Білгорода-Дністровського Одеської області;

Іваненка Гліба Олеговича, учня 8 класу Ізмаїльської гімназії № 10                                 

з початковою школою Ізмаїльського району Одеської області;

Русавську Ліну Олександрівну, ученицю 8 класу Долинського закладу 

загальної середньої освіти Саратської селищної ради Білгород – Дністровського 

району Одеської області;

Вакара Даніїла Ігоровича, учня 8 класу Одеського ліцею «Михайлівський» 

Одеської міської ради;



Бондаренка Олександра Дмитровича, учня 9 класу Товариства з обмеженою 

відповідальністю «ОДЕСЬКИЙ МІЖНАРОДНИЙ ЛІЦЕЙ «СТАДІ ЕКЕДЕМІ 

ХАЙ СКУЛ»;

Ботнара Ігоря Олеговича, учня 9 класу Одеського ліцею № 31 Одеської 

міської ради;

Дідуха Мирослава Сергійовича, учня 9 класу Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області;

Носкова Олександра Миколайовича, учня 9 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Єфіменкова Дмитра Андрійовича, учня 9 класу Одеського ліцею № 100 

Одеської міської ради;

Брагар Вероніку Сергіївну, ученицю 9 класу Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Вінтула Василя Володимировича, учня 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей» ;

Комолову Дар’ю Андріївну, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 20 

Одеської міської ради;

Гажева Даніїла Віталійовича, учня 10 класу Василівського опорного ліцею 

Василівської сільської ради Болградського району Одеської області;

Сілівестрова Анатолія Борисовича, учня 10 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей» ;

Шиленка Владислава Костянтиновича, учня 10 класу ліцею № 3 «Авторська 

школа М.П. Гузика» Південнівської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Олійник Ангеліну Олександрівну, ученицю 10 класу ліцею № 1 

Південнівської  міської ради Одеського району Одеської області;

Вавілкіну Юлію Вікторівну, ученицю 10 класу Ізмаїльського ліцею № 16                    

з гімназією та початковою школою Ізмаїльського району Одеської області;

Літвінова Данила Андрійовича, учня 10 класу Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Недайводу Павла Андрійовича, учня 10 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;



Кісьовського Єгора Івановича, учня 10 класу Болградського ліцею № 2 

Болградської міської ради Одеської області;

Перонкова Геннадія Івановича, учня 10 класу Виноградівського опорного 

закладу освіти-ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією  

Арцизької міської ради;

Ільящук Єву Костянтинівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 15 

Одеської міської ради;

Мрачко Златославу Андріївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею  

«Приморський» Одеської міської ради;

Задорожнюка Єгора Геннадійовича, учня 10 класу Ларжанського ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Соколова Валерія Олеговича, учня 10 класу Одеського ліцею № 73 Одеської 

міської ради;

Ламнову Поліну Володимирівну, ученицю 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 32 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області;

Дідик Анастасію Артемівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 38 

Одеської міської ради;

Главацьку Марію Миколаївну, ученицю 11 класу Чорноморського ліцею № 3 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Краснобаєва Михайла Сергійовича, учня 11 класу Приморського закладу 

загальної середньої освіти Вилківської міської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

Чемерис Ксенію Артурівну, ученицю 11 класу Плахтіївського закладу 

загальної середньої освіти Плахтіївської сільської ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області;

Сакали Іллю Вітальовича, учня 11 класу опорного закладу освіти 

«Кубейський ліцей з початковою школою та гімназією» Кубейської сільської ради 

Болградського району Одеської області;

Теслюк Юлію Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 122 Одеської 

міської ради;

Шелепало Ольгу Олександрівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;



Глєбову Вероніку В’ячеславівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 63 

Одеської міської ради;

Дмитрієва Максима Андрійовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 69 

Одеської міської ради;

Бондренка Льва Костянтиновича, учня 11 класу Одеського ліцею 

«Фонтанський» Одеської міської ради;

Гачик Анну Олександрівну, ученицю 11 класу Татарбунарського ліцею 

Татарбунарської міської ради;

Білу Олену Дмитрівну, ученицю 11 класу Арцизького ліцею № 4                      

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Гамар Валерію Василівну, ученицю 11 класу ліцею № 1 міста Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Капошка Олександра Олександровича, учня 11 класу Петродолинського 

ліцею Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області;

Качуровського Даніїла Віталійовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 8 

Одеської міської ради;

Іваненко Марію Дмитрівну,  ученицю 11 класу Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку: 

Автутовій Тетяні Іллівні, вчителю історії Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Бандусу Вячеславу Олексійовичу, вчителю історії Одеського ліцею  

«Приморський» Одеської міської ради;

Бачинській Олені Анатоліївні, вчителю історії Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Богаченко Маргариті Володимирівні, вчителю історії гімназії № 4 міста 

Білгорода-Дністровського Одеської області; 



Бойку Михайлу Петровичу, вчителю історії ліцею № 1 Березівської міської 

ради Одеської області;

Боровській Ользі Родіонівні, вчителю історії Чорноморського ліцею № 3 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Бородатенко Наталі Василівні, вчителю історії Татарбунарського ліцею 

Татарбунарської міської ради;

Бурлаці Костянтину Анатолійовичу, вчителю історії Комунального закладу  

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Вегерчуку Сергію Максимовичу, вчителю історії Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Вєсєловій Діані Юріївні, вчителю історії Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Воловяшко Тетяні Дмитрівні, вчителю історії Болградського ліцею № 2 

Болградської міської ради Одеської області;

Вороновій Олені Миколаївні, вчителю історії ліцею «Лідер» міста  

Білгорода-Дністровського Одеської області;

Гажеву Віталію Івановичу, вчителю історії Василівського опорного ліцею 

Василівської сільської ради Болградського району Одеської області;

Гейченку Олександру Ігоровичу, вчителю історії Одеського ліцею  

«Михайлівський» Одеської міської ради;

Герезі Наталі Сергіївні, вчителю історії Одеського ліцею № 8 Одеської 

міської ради;

Губар Ользі Геннадіївні, вчителю історії Одеського ліцею № 31 Одеської 

міської ради;

Гудовик Олесі Ярославівні, вчителю історії Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Гуляновичу Ігорю Михайловичу, вчителю історії Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;



Гущіній Оксані Миколаївні, вчителю історії Одеської гімназії № 20 

Одеської міської ради;

Давіденко Оксані Анатоліївні, вчителю історії ліцею № 1 Південнівської 

міської ради Одеського району Одеської області;

Данилішиній Катерині Олександрівні, вчителю історії Одеського ліцею                  

№ 13 Одеської міської ради;

Джафаровій Стеллі Григорівні, вчителю історії Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Дюльгер Ганні Степанівні, вчителю історії опорного закладу освіти 

«Кубейський ліцей з початковою школою та гімназією» Кубейської сільської ради 

Болградського району Одеської області;

Єловій Лідії Сергіївні, вчителю історії  Одеського ліцею № 8 Одеської 

міської ради;

Загрийчук Ользі Юріївні, вчителю історії Одеського ліцею № 38 Одеської 

міської ради;

Кабанову Кирилу Вікторовичу, вчителю історії Одеського ліцею № 100 

Одеської міської ради;

Кічук Ларисі Степанівні, вчителю історії Одеського ліцею № 80 Одеської 

міської ради;

Комендантовій Юлії Анатоліївнї, вчителю історії Приморського закладу 

загальної середньої освіти Вилківської міської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

Короленко Наталії Володимирівні, вчителю історії Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради;

Купар Тетяні Михайлівні, вчителю історії Одеського ліцею № 38 Одеської 

міської ради;

Купрій Ярославі Григорівні, вчителю історії опорного закладу освіти 

«Курісовський ліцей» Курісовської сільської ради;

Лучінському Іллі Артуровичу, вчителю історії Одеського ліцею № 62 

Одеської міської ради;



Мазанову Вадиму Вікторовичу, вчителю історії товариства з обмеженою 

відповідальністю «ОДЕСЬКИЙ МІЖНАРОДНИЙ ЛІЦЕЙ «СТАДІ ЕКЕДЕМІ 

ХАЙ СКУЛ»;

Марущаку Олександру Васильовичу, вчителю історії Одеської 

спеціалізованої школи № 32 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області;

Марчану Ігорю Миколайовичу, вчителю історії Ізмаїльського ліцею № 16                             

з гімназією та початковою школою Ізмаїльського району Одеської області;

Мацанському Вадиму Опанасовичу, вчителю історії Виноградівського 

опорного закладу освіти – ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою 

та гімназією  Арцизької міської ради;

Мінчеву Захарію Георгійовичу, вчителю історії Холмського ліцею                                      

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Нагорняк Марині Михайлівні, вчителю історії Ізмаїльської гімназії № 10                                 

з початковою школою Ізмаїльського району Одеської області;

Назаровій Наталії Валеріївні, вчителю історії Арцизького ліцею № 4                                      

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Онищук Оксані Миколаївні, вчителю історії ліцею № 3 «Авторська школа 

М.П. Гузика» Південнівської міської ради Одеського району Одеської області;

Пагул Тетяні Петрівні, вчителю історії Ларжанського ліцею Саф’янівської 

сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Плавницькій Наталії Володимирівні, вчителю історії опорного закладу 

освіти «Раухівський ліцей» Раухівської селищної ради Березівського району 

Одеської області;

Рудій Олені Ігорівні, вчителю історії Одеського ліцею № 122 Одеської 

міської ради;

Рудому Михайлу Омеляновичу, вчителю історії Одеського ліцею № 69 

Одеської міської ради;

Руднєву Івану Васильовичу, вчителю історії Одеського ліцею № 15 

Одеської міської ради;



Саєнко Євгенії Василівні, вчителю історії Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Самайчуку Микиті Володимировичу, вчителю історії Чорноморського                           

ліцею № 3 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Сидоренко Аліні Сергіївні, вчителю історії Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області;

Стояновій Галині Миколаївні, вчителю історії Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Терентьєвій Тетяні Анатоліївні, вчителю історії Одеського ліцею № 63 

Одеської міської ради;

Тімановській Лілії Володимирівні, вчителю історії Одеського ліцею № 73 

Одеської міської ради;

Харитоновій Вікторії Валентинівні, вчителю історії Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Харлановій Надії Трохимівні, вчителю історії Плахтіївського закладу 

загальної середньої освіти Плахтіївської сільської ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області;

Ходос Наталі Анатоліївні, вчителю історії ліцею № 1 міста Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Черненко Аллі Миколаївні, вчителю історії Долинського закладу загальної 

середньої освіти Саратської селищної ради Білгород – Дністровського району 

Одеської області;

Шипуновій Ірині Борисівні, вчителю історії ліцею «Лідер» міста  Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Шуліці Наталії Олександрівні, вчителю історії Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії (додається).



4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-тренувальних 

зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з історії.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для кандидатів 

у члени команди Одеської області з історії.

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів.

5. Органам управління освітою міських, сільських, селищних 

територіальних громад області:

5.1. Довести наказ до відома керівників закладів освіти.

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії у підпорядкованих закладах та 

визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

методичних об’єднань учителів історії.

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та осіб, 

які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор                                                                               Олександр ЛОНЧАК



Додаток 
до наказу Департаменту освіти і науки Одеської 
обласної державної адміністрації

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії,

учасників відбірково-тренувальних зборів

Василенко Марія Вадимівна, учениця 9 класу Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Волков Ілля Дмитрович, учень 9 класу Одеського ліцею № 38 Одеської 

міської ради;

Гінкул Ірина Володимирівна, учениця 10 класу ліцею «Лідер» міста  

Білгорода-Дністровського Одеської області;

Грицишин Богдан Олександрович, учень 9 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради;

Кузик Іван Ігорович, учень 9 класу ліцею № 1 Березівської міської ради 

Одеської області;

Кузнєцов Дмитро Віталійович, учень 9 класу ліцею «Лідер» міста Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Ляховецький Михайло Леонідович, учень 8 класу Комунального закладу  

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Оришака Микита Сергійович, учень 11 класу ліцею № 3 «Авторська школа 

М.П. Гузика» Південнівської міської ради Одеського району Одеської області;

Пастощук Артем Русланович, учень 11 класу Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області;

Петренко Ренат Олександрович, учень 10 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Полозенко Станіслав Олександрович, учень 10 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Рогинський Віталій Андрійович, учень 8 класу Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;



Семіохіна Вікторія Андріївна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 62 

Одеської міської ради;

Стоянов Іван Анатолійович, учень 9 класу Холмського ліцею з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради;

Хомко В’ячеслав Сергійович, учень 11 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Щербіна Анжеліка Віталіївна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради.

Заступник директора                                                                             Таїса АБОЗІНА




